



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 21 DE SETEMBRO DE 2022

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO

EXTRATO DE ADITIVO  
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

**CONTRATO:** 20201/2022 / **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO, VESTIÁRIO E ARQUIBANCADA NO MUNICÍPIO: CONGO-PB - QUADRA - RIACHO DO ALGODÃO / **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO / **CONTRATADO:** JOSÉ GEOVÁSIO FERNANDES DA SILVA - ME - CNPJ nº 14.991.955/0001-62 / **VALOR:** R\$ 28.116,25 (VINTE E OITO MIL CENTO E DEZESSEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) / **DATA DA ASSINATURA:** 21/09/2022 / **AMPARO LEGAL:** ART. 65 DA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, LEI 8.666 DE 21.06.93.



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 21 DE SETEMBRO DE 2022

### ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO

#### HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10009/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 10009/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E VEÍCULO AUTOMOTOR, CONFORME PROPOSTAS Nº 11436.548000/1210-01 E 11436.548000/1210-02; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA - R\$ 21.848,00; BERNARDO DANIEL - R\$ 5.182,00; COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA. - R\$ 6.200,00; COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA - R\$ 64.900,00; ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 29.368,00; FABIO JOSE DE SENA 01035021498 - R\$ 5.200,00; GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARE - R\$ 86.000,00; GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - R\$ 8.865,00; INSTRAMED INDUSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA - R\$ 6.300,00; M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - R\$ 10.720,00; NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - R\$ 16.780,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME - R\$ 7.721,00; SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - R\$ 7.915,80; T. I. TECNOLOGIA LTDA - R\$ 2.790,00.

Congo - PB, 09 de Setembro de 2022

JOSEFA SANDRA FERREIRA - Secretária de Saúde

### ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO

#### EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E VEÍCULO AUTOMOTOR, CONFORME PROPOSTAS Nº 11436.548000/1210-01 E 11436.548000/1210-02. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 10009/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Congo: 30.60 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.2011.1035 ESTRUTURAR A REDE DE SERVIÇOS PUBLICOS DE SAUDE - INVEST 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 601. Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Congo e: CT Nº 10901/2022 - 21.09.22 - GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARE - R\$ 86.000,00; CT Nº 10902/2022 - 21.09.22 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - R\$ 16.780,00; CT Nº 10903/2022 - 21.09.22 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME - R\$ 7.721,00; CT Nº 10904/2022 - 21.09.22 - GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - R\$ 8.865,00; CT Nº 10905/2022 - 21.09.22 - BERNARDO DANIEL - R\$ 5.182,00; CT Nº 10906/2022 - 21.09.22 - M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - R\$ 10.720,00; CT Nº 10907/2022 - 21.09.22 - COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA - R\$ 64.900,00; CT Nº 10908/2022 - 21.09.22 - SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - R\$ 7.915,80; CT Nº 10909/2022 - 21.09.22 - ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA - R\$ 21.848,00; CT Nº 10910/2022 - 21.09.22 - T. I. TECNOLOGIA LTDA - R\$ 2.790,00; CT Nº 10911/2022 - 21.09.22 - FABIO JOSE DE SENA 01035021498 - R\$ 5.200,00; CT Nº 10912/2022 - 21.09.22 - ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 29.368,00; CT Nº 10913/2022 - 21.09.22 - INSTRAMED INDUSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA - R\$ 6.300,00; CT Nº 10914/2022 - 21.09.22 - COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA. - R\$ 6.200,00.



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 21 DE SETEMBRO DE 2022

### ESTADO DA PARAÍBA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 10009/2022

Aos 21 dias do mês de Setembro de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Congo, Estado da Paraíba, localizada na Av. Ministro José Américo - Centro - Congo - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 10009/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E VEÍCULO AUTOMOTOR, CONFORME PROPOSTAS Nº 11436.548000/1210-01 E 11436.548000/1210-02; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO - CNPJ nº 11.436.548/0001-03.

VENCEDOR: ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA CNPJ: 40.295.063/0001-37						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Impressora a laser (comum) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel A5, A4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/1000 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição garantia de 12 meses.	EPSON-L3250	UNIDADE	4	1.695,00	6.780,00
5	Geladeira/ Refrigerador CAPACIDADE DE 260 A 299 L	SMALTEC-ROC31	UNIDADE	3	2.101,00	6.303,00
7	Cadeira MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRACOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS /ASSENTO E ENCOSTO AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO	UNIMOVEIS-DECEXEST	UNIDADE	16	110,00	1.760,00
8	Mesa para impressora - AÇO/FERRO PINTADO/MADEIRA/MDP/MDF ou SIMILAR/MÍNIMO 50X40X70CM	UNIMOVEIS-DEMFI	UNIDADE	4	154,00	616,00
25	Mesa de Reunião MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO DIMENSÕES APROXIMADAS MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR/REDONDA DE 1,20 D	UNIMOVEIS-MR120	UNIDADE	3	448,00	1.344,00
35	Estadiômetro Material de Confecção Alumínio	BALMAK-RST22	UNIDADE	1	300,00	300,00
37	Projektor Multimídia (Dataashom) 33 lumens	TATCON-PROJETOR	UNIDADE	1	2.245,00	2.245,00
50	Bírdos de madeira com 02 gavetas medindo 1,20 x 0,80 x 0,40	UNIMOVEIS-MDE120	UNIDADE	10	250,00	2.500,00
					<b>TOTAL</b>	<b>21.848,00</b>

VENCEDOR: BERNARDO DANIEL CNPJ: 11.607.273/0001-15						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
10	Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD com. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondição. Garantia de 12 meses.	hp	UNIDADE	2	2.591,00	5.182,00
					<b>TOTAL</b>	<b>5.182,00</b>

VENCEDOR: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITAIS MACROSUL LTDA. CNPJ: 95.433.397/0001-11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
53	Oxímetro de pulso portátil tamanho de tela de 4,3" com sensor de 7 a 10	MD/UTCH CO., LTD / CHINA	UNIDADE	2	3.100,00	6.200,00
					<b>TOTAL</b>	<b>6.200,00</b>

VENCEDOR: COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA CNPJ: 34.037.756/0001-27						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
24	Veículo de Passeio - Transporte de Equipe (5 pessoas), 0 Km/h, COMBUSTÍVEL/DIREÇÃO/PORTAS/CÂMBIO/DISTÂNCIA ENTRE EIXOS/MOTORIZAÇÃO/TRIO ELÉTRICO/AR CONDICIONADO: BICOMBUSTÍVEL/HIDRÁULICA OU ELÉTRICA/04 PORTAS/MANUAL/MÍNIMA DE 2.370 MM/1,0 A 1.3/POSSUI/POSSUI	RENAULT	UNIDADE	1	64.900,00	64.900,00
					<b>TOTAL</b>	<b>64.900,00</b>

VENCEDOR: ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 70.104.344/0001-26						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
11	Esfingomanômetro Adulto TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/NYLON	DE SOLIDOR	UNIDADE	3	50,00	150,00
12	Carro Maca Simples MATERIAL DE CONFECCÃO/GRANDES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO POSSUI	TUBOMED	UNIDADE	1	1.449,00	1.449,00
13	Esfingomanômetro Infantil TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/NYLON	DE SOLIDOR	UNIDADE	1	50,00	50,00
15	Poltrona Hospitalar MAT. DE CONFECCÃO/ASSENTO ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO AÇO / FERRO PINTADO/ESTOFADO COURVIN/ATÉ 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL	UNITEC	UNIDADE	2	993,00	1.986,00
20	Mesa Auxiliar Dimensões/Material de Confecção de 40x40x80cm a 40x60x80cm aço/inoxidável.	TUBOMED	UNIDADE	2	344,00	688,00
29	Armário Vitrine numero de portas/material de confecção/laterais de vidro 02 portas/aço/ferro pintado/possui	TUBOMED	UNIDADE	4	789,00	3.156,00
30	Balanca Antropométrica para Obesos modo de operação/capacidade Digital/Obeso (Até 300Kg, Regua antropométrica até 2 metros.	WELMY	UNIDADE	2	999,00	1.998,00
32	Biombo Material de Confecção/tamanho/rodízios aço/inoxidável/tamanho/Triplo	TUBOMED	UNIDADE	6	394,00	2.364,00
38	Mesa Ginecológica Estrutura Material de Confecção sem Armário/Aço/Ferro Pintado	TUBOMED	UNIDADE	2	849,00	1.698,00
45	Escada Digital em Madeira para Reabilitação Aplicação, membros Superiores (Ombros e Dedos).	CARCI	UNIDADE	1	112,00	112,00
46	Barras Paralelas para Fisioterapia, composição metros/Aço/ Sem Piso	CARCI	UNIDADE	1	1.496,00	1.496,00
47	Tabua Trilceps material de confecção/Revestimento Madeira/MDF com Piso Antiderrapante com revestimento.	CARCI	UNIDADE	1	129,00	129,00
49	Tabua Quadripecs material de confecção Madeira com regulagem de Inclinação	CARCI	UNIDADE	1	229,00	229,00
51	Mesa Ginecológica com armário em baixo	CARCI	UNIDADE	2	1.649,00	3.298,00
55	Balancin balanço para treino de equilíbrio	CARCI	UNIDADE	1	144,00	144,00
56	Escada em L 4 degraus, rampa de madeira	CARCI	UNIDADE	1	2.044,00	2.044,00
57	Cama Elástica Pequena	CARCI	UNIDADE	1	389,00	389,00
59	Cama Maca hospitalar	TUBOMED	UNIDADE	5	1.349,00	6.745,00
60	Fruno-Supinador	CARCI	UNIDADE	1	544,00	544,00
61	Epaldar em Madeira (Barra Escada de Ling) Material de Confecção Madeira Regulagem sim	CARCI	UNIDADE	1	699,00	699,00
					<b>TOTAL</b>	<b>29.368,00</b>

VENCEDOR: FABIO JOSE DE SENA 01035021498 CNPJ: 43.021.629/0001-20						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
6	Mesa para Refeitório QUANTIDADE DE ASSENTOS/TIPO DE/FIXO	UNIMOVEIS	UNIDADE	2	1.000,00	2.000,00
23	Arquivo MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO/ DE 3 A 5 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO	UNIMOVEIS	UNIDADE	4	800,00	3.200,00
					<b>TOTAL</b>	<b>5.200,00</b>

VENCEDOR: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARE CNPJ: 00.029.372/0002-21						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
36	Ultrassom Diagnóstico s/Aplicação Transesofágica/GE / GE EQUIPAMENTOS COM ROLORES sobre rolores com no mínimo de 22000 canais digitais de processamento de imagens com transdutor linear. Imagem Harmônica: Função com aplicação para todas os transdutores. Imagem Harmônica de Pulso Invertido. Modo M, Modo Power Doppler. Modo Color Doppler. Modo Dual Live: divisão de imagem em tela dupla de Modo B + Modo Color, ambos em tempo real. Power Doppler Direcional. Modo Doppler Espectral. Modo Doppler Continuo. Tissue Doppler Imaging (TDI) colorido e espectral. Modo Triplex. Pacote de cálculos específicos. Pacote de cálculos simples. Tecla que permite ajustes rápidos da imagem, otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em Modo B e Modo Doppler. Divisão de tela em no mínimo 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens em Modo B, Modo M, Modo Power, Modo Color, Modo Espectral, Dual Modo de divisão dupla de tela com combinações de Modos Software de imagem panorâmica com capacidade de realizar medidas. Software de análise automática em tempo real da curva Doppler. Permite acesso às imagens salvas para pós-análise e processamento. Possibilita armazenar as imagens em movimento. Cine loop e Cine Loop Save. Pós-processamento de medidas. Pós-processamento de imagens. Banco de palavras em Português. Monitor LCD ou LED com no mínimo 17 polegadas. Deve permitir arquivar/revisar imagens. Frame rate de pelo menos 490 frames por segundo. Todos os transdutores multifrequenciais, banda larga. HD ou SSD interno de no mínimo 500 GB. 04 portas USB no mínimo. Mínimo de 03 portas ativas para transdutores. Conectividade de rede DICOM. DICOM 3.0 (Media Storage, Verification, Print, Storage, Storage/Commitment, Worklist, Query - Retrieve, MPPS (Modality Performance Procedure Step), Structured Reporting). Drive (gravador) de DVD-R para armazenamento de imagens e/ou cliques em CD ou DVD regravável, no formato: ou JPEG / AVI ou MPEGI (Padrão Windows) ou DICOM com visualizador DICOM de leitura automática. Gravação de imagens em pen drive. Impressão direta. Pelo menos 32 presets programáveis pelo usuário. Acompanhar os seguintes transdutores banda larga multifrequenciais: Transdutor Convexo que atenda as frequências de 2,0 a 5,0 Mhz; Transdutor Endocavitário que atenda as frequências de 4,0 a 9,0 Mhz; Transdutor Linear que atenda as frequências de 4,0 a 11 Mhz; Transdutor Setorial adulto que atenda as frequências de 2,0 a 4,0 Mhz. Acessórios: Impressora a laser colorida, no break compatível com o equipamento. Tensão de acordo com a entidade solicitante.	GE	UNIDADE	1	86.000,00	86.000,00
					<b>TOTAL</b>	<b>86.000,00</b>

VENCEDOR: GGS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 11.427.407/0001-16						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
22	Longarinas MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO BGS ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS POLIPROPILENO/03 LUGARES	GGS	UNIDADE	10	400,00	4.000,00
26	Armário MATERIAL DE CONFECÇÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 ou 04/40KG	GGS	UNIDADE	7	695,00	4.865,00
					<b>TOTAL</b>	<b>8.865,00</b>



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 21 DE SETEMBRO DE 2022

VENCEDOR: INSTRAMED INDUSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 90.909.631/0001-10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
27	DEA Autonomia da Bateria/Auxílio RCP/Acessórios 50 a 250 choques/Possui 1 PAR Eletrodo.	PR??PRIA	UNIDADE	1	6.300,00	6.300,00
TOTAL						6.300,00

VENCEDOR: M CARREGA COM??RCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES						
CNPJ: 32.593.430/0001-10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
9	Bisturi elétrico até 150W Potencia; Função Bipolar até 100W Bipolar	EMAI	UNIDADE	1	4.000,00	4.000,00
39	Cadeira de Rodas para Obeso Braços Pés/de 130 a 159KG/escamoteável/removível.	PROLIFE	UNIDADE	2	1.200,00	2.400,00
48	TENS e FES numero de canais 04 canais	HTM	UNIDADE	2	1.160,00	2.320,00
54	Esteira Ergometrica	DREAM	UNIDADE	1	2.000,00	2.000,00
TOTAL						10.720,00

VENCEDOR: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS						
CNPJ: 03.829.590/0001-58						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
4	Fogão TIPO DE ACENDIMENTO/BOCAS AUTOMÁTICO/06	ESMALTEC - CARIBE 6BC	UNIDADE	1	1.078,00	1.078,00
17	Air Condicionado TIPO SPLIT CAPACIDADE/CICLO 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO	AGRATTO - ECS09QF	UNIDADE	8	1.539,00	12.312,00
18	Ventilador de Teto/Parede tipo 3 ou 4 Pás/Parede - 50CM	VENTISOL	UNIDADE	4	180,00	720,00
21	Bebedouro/ Purificador Refrigerado TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	ESMALTEC - EGC35B	UNIDADE	3	890,00	2.670,00
TOTAL						16.780,00

VENCEDOR: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME						
CNPJ: 09.478.023/0001-80						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas CAPACIDADE ATÉ 9 LIMAS	FAVA	UNIDADE	3	39,00	117,00
14	Esfingomanômetro Obeso TIPO/MATERIAL CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/NYLON	DEACCUMED PREMIUM	UNIDADE	3	96,00	288,00
16	Cilindro de Gases Medicais MATERIAL DE GASLIVE CONFEÇÃO / CAPACIDADE / SUPORTE COM RODÍZIOS / ACESSÓRIOS AÇO OU ALUMÍNIO / 3 ATÉ 10L / NÃO POSSUI / VÁLVULA REGULADORA E FLUXÔMETRO	DECCASLIVE	UNIDADE	2	989,00	1.978,00
28	Estetoscópio Infantil Material de confecção do Auscultador/Tip Aço Inoxidável/Duplo.	ACCUMED PREMIUM	UNIDADE	1	17,00	17,00
33	Goniometro Material de Confecção Aço Inoxidável	BALMAK	UNIDADE	1	144,00	144,00
40	Cadeira de Rodas Pediatrica Material de Confecção/apoio para braços/apoio para Pés/elevação de pernas, aço ou ferro pintado/escamoteável/removível/com elevação	CDS	UNIDADE	2	859,00	1.718,00
43	Localizador apical finepex 4.5 bivolt aut 100-240	MK LIFE	UNIDADE	1	1.799,00	1.799,00
50	Andador Rodízios dianteiros material de confecção alumínio	JP ANDADORES	UNIDADE	2	230,00	460,00
58	Regulador de Oxigenio	HAOXI	UNIDADE	4	300,00	1.200,00
TOTAL						7.721,00

VENCEDOR: SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI						
CNPJ: 38.285.172/0001-21						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	COMPUTADOR (desktop básico)	TC	UNIDADE	2	2.288,90	4.577,80
31	Escada 2 Degraus material de confecção Aço Inoxidável	CM	UNIDADE	7	125,00	875,00
34	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação LED Haste Flexível	CM	UNIDADE	3	219,00	657,00
41	Suporte de Soro Tipo/Material/ de confecção Pedestral/aço/inoxidável.	CM	UNIDADE	1	209,00	209,00
42	Banqueta para USG - Material de confecção/assento/regulagem de altura aço inoxidável/giratorio possui	CM	UNIDADE	1	625,00	625,00
44	Negatoscópio tipo 02 corpos.	CM	UNIDADE	3	324,00	972,00
TOTAL						7.915,80

VENCEDOR: T. I. TECNOLOGIA LTDA						
CNPJ: 42.950.835/0001-52						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
19	Televisor TAMANHO DA TELA DE 32" ATÉ 41"	TV SMART HQ 32"	UNIDADE	2	1.395,00	2.790,00
TOTAL						2.790,00

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Congo a firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 10009/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Congo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 10009/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA.  
40.295.063/0001-37  
Valor: R\$ 21.848,00

- BERNARDO DANIEL.  
11.607.273/0001-15  
Valor: R\$ 5.182,00

- COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA..  
95.433.397/0001-11  
Valor: R\$ 6.200,00

- COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA.  
34.037.756/0001-27  
Valor: R\$ 64.900,00

- ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA.  
70.104.344/0001-26  
Valor: R\$ 29.368,00

- FABIO JOSE DE SENA 01035021498.  
43.021.629/0001-20  
Valor: R\$ 5.200,00

- GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARE.  
00.029.372/0002-21  
Valor: R\$ 86.000,00

- GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA.  
11.427.407/0001-16  
Valor: R\$ 8.865,00

- INSTRAMED INDUSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA.  
90.909.631/0001-10  
Valor: R\$ 6.300,00

- M CARREGA COM??RCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES.  
32.593.430/0001-50  
Valor: R\$ 10.720,00

- NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS.  
03.829.590/0001-58  
Valor: R\$ 16.780,00

- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME.  
09.478.023/0001-80  
Valor: R\$ 7.721,00

- SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI.  
38.285.172/0001-21  
Valor: R\$ 7.915,80

- T. I. TECNOLOGIA LTDA.  
42.950.835/0001-52  
Valor: R\$ 2.790,00

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Sumé/pb.

Congo - PB, 21 de Setembro de 2022

JOSEFA SANDRA FERREIRA - Secretária de Saúde